TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2020/HSST-QĐ

Lục Ngạn, ngày 20 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN, TỈNH BẮC GIANG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Như Hiển.

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Ngô Đức Thủy; Bà Ngô Thị Nguyệt.

Căn cứ các Điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa, bị hại ông Hà Văn Triệu đã nhận đủ số tiền bồi

thường dân sự và xin rút yêu cầu khởi tố. Việc rút yêu cầu khởi tố của ông Hà Văn

Triệu là hoàn toàn tự nguyện, không bị ai ép buộc.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 55/2020/TLST-HS ngày 24

tháng 7 năm 2020 đối với bị cáo:

Họ và tên: Giáp Thị H, sinh năm 1974.

Tên gọi khác: Không.

Nơi cư trú: Thôn SB, xã TQ, huyện LNg, tỉnh BG

Nghề nghiệp: Làm ruộng.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang truy tố về tội

“Cố ý gây thương tích” theo điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1. Kiến nghị Công an huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang xem xét xử lý vi

phạm hành chính về hành vi cố ý gây thương tích của Giáp Thị H đối với ông Hà

Văn Tr sau khi Quyết định này có hiệu lực pháp luật.

3.2. Về xử lý vật chứng vụ án: Áp dụng Điều 47 Bộ luật Hình sự; Điều 106

Bộ luật Tố tụng hình sự. Tịch thu tiêu hủy: 01 áo khoác màu đen có dính chất màu

nâu đỏ nghi máu; 01 con dao loại dao gọt hoa quả lưỡi nhọn, cán dao làm bằng gỗ

dài 10 cm, lưỡi dao làm bằng kim loại dài 11 cm, bản rộng nhất 2,5 cm; 01 chiếc

xẻng có cán bằng tre; 01 chiếc thuổng có cán làm bằng sắt.

3.3. Về án phí: Áp dụng Điều 136 Bộ luật Tố tụng hình sự, Điều 23 Nghị

quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa

án, buộc bị hại ông Hà Văn Tr, sinh năm 1965; trú tại Thôn SB, xã TQ, huyện

LNg, tỉnh BG phải chịu 200.000 đồng (Hai trăm nghìn đồng) án phí hình sự sơ

thẩm.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Bắc Giang;

- VKSND tỉnh Bắc Giang;

- VKSND huyện Lục Ngạn;

- Công an huyện Lục Ngạn;

- Chi cục THADS huyện Lục Ngạn;

- Bị cáo, bị hại;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Như Hiển